PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.07.2022                                                                                                                  № 402/22
г. Асино

О проведении детского конкурса на тему «Я против терроризма и экстремизма»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», в целях развития творческих способностей детей, формирования активной гражданской позиции подрастающего поколения в области борьбы с терроризмом
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. В период с 18 июля 2022 года по 18 августа 2022 года провести детский конкурс на тему «Я против терроризма и экстремизма»
         2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Я против терроризма и экстремизма» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить жюри для оценки конкурсных работ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить анкету-заявку на участие в конкурсе согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
        6. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на  официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru <http://www.gorodasino.ru>,  вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС Администрации Асиновского городского поселения.
И.о. Главы Асиновского городского поселения                                           С.А. Кухаренко
И.о. заместителя Главы Асиновского

городского поселения

______________________ Е.Е. Толстая
Управляющий делами

______________________ С.А. Кухаренко

Начальник отдела экономики и финансов

_____________________ О.Н. Астафьева
И.о. начальника юридического отдела

______________________ Е.Н. Прашко
Главный специалист по безопасности

жизнедеятельности населения. ГО и ЧС

Бедарев Павел Александрович

Bedarevpa_1987@mail.ru

	Утверждаю

Приложение № 1

к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от 06.07.2022 № 402/22

Положение

о проведении конкурса «Я против терроризма и экстремизма»
1. Общие положения.

1. Городской конкурс «Я против терроризма и экстремизма» (далее по тексту - Конкурс) проводится Администрацией Асиновского городского поселения с целью акцентирования внимания среди подрастающего поколения на важности проблемы борьбы с терроризмом в жизни каждого человека.
Конкурс проводится с 18 июля 2022 года по 18 августа 2022года.

2. Цели и задачи конкурса.

2. С помощью детского творчества способствовать:

- формированию у детей активной жизненной позиции по борьбе с терроризмом;

- привлечению внимания детей к значимости проблемы распространения терроризма в жизни каждого современного человека;
- профилактика правонарушений и асоциального поведения.

- воспитать в детях чувство не приятия идеологии терроризма;
- развивать у подрастающего поколения активную гражданскую позицию.

3. Номинации и требования к условиям проведения конкурса.

3. Конкурс проводится на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» среди детей возрастом от 11 до 18 лет по направлению:

- «Плакат».
Среди детей возрастом от 14 до 18 лет по направлениям:

- «Видеоролик»;
- «Эссе».
4. Требования к конкурсным работам:

1) Направление «Плакат»:
Под плакатом понимается крупноформатное изделие, которое выполняется в любой технике рисования, фотомонтажа, коллажа, а также с использованием компьютерной графики с кратким текстом. Конкурсные работы могут быть выполнены индивидуальными и коллективными (не более трёх соавторов). К работе, предоставляемой на Конкурс, прилагается согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3 к настоящему постановлению) и анкета-заявка на участие в конкурсе (Приложение № 4 к настоящему постановлению).
Критерии оценки плакатов:

- соответствие содержания плаката теме конкурса;

- оригинальность исполнения, уровень художественной техники, гармоничность композиционного построения и цветового строя работы.

Требование к плакату:

- плакат должен быть выполнен на бумаге, размером не менее А3.

2) Направление «Видеоролик»:

К участию принимаются авторские ролики, общей длительностью до 3-х минут. Видеоматериалы предоставляются в следующих форматах: avi, mov, mpeg2, mp4 на электронных носителях. К видеороликам, предоставляемым на Конкурс, прилагается согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3 к настоящему постановлению) и анкета-заявка на участие в конкурсе (Приложение № 4 к настоящему постановлению).

Критерии оценки видеороликов:

- полнота раскрытия темы;

- творческое изложение материала;

- оригинальный сюжет;

- качество исполнения.

3) Направление «Эссе»:

К эссе, предоставляемым на Конкурс, прилагается согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3 к настоящему постановлению) и анкета-заявка на участие в конкурсе (Приложение № 4 к настоящему постановлению).
Критерии оценки эссе:

- соответствие содержания теме Конкурса;

- убедительность аргументации материала;

- композиционная стройность: вступление (формулировка основной мысли), основная часть (здесь представлены аргументы и примеры; возможно деление на абзацы), заключение (вывод);

- орфографическая и пунктуационная грамотность;

- отсутствие речевых ошибок;

- выразительность речи (осознанный отбор изобразительно-выразительных средств языка).
Требование к эссе:

- не менее 2-х страниц печатного текста, или 3-х страниц рукописного текста.
5. Работы участников Конкурса оцениваются по каждому критерию независимо каждым членом жюри с помощью бальной системы от 1 до 3 балов (1 – не соответствует, 2 – соответствует частично, 3 – соответствует в полной мере). Общее количество балов подсчитывается секретарём комиссии. Результат заносится секретарём в судейский протокол. Судейский протокол подписывается Председателем и членами жюри. Победителями становятся работы, набравшие наибольшее количество баллов в своём направлении. Решающим голосом является голос Председателя жюри. Голосование жюри проходит в открытой форме.
6. При создании творческих работ участникам Конкурса рекомендуется придерживаться следующих профилактических направлений:

- гармонизация межэтнических и межкультурных отношений граждан России;
- профилактика проявлений ксенофобии и укрепление толерантности;

- формирование норм ответственного поведения, пропаганда образцов поведения, соответствующих правовым нормам, нормам морали, нравственности и гражданского общества;

- повышение уровня информативности граждан о возможных фактах проявления экстремизма и терроризма, и действиях в побочных ситуациях;

- демонстрация гармоничных норм межличностных отношений между сверстниками, разными социальными (этническими, возрастными) группами.
4. Сроки и порядок проведения конкурса.

7. Конкурс проводиться в следующем порядке:

а) Работы принимаются по адресу: 636840, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 40, здание администрации Асиновского района (каб. 305), с 08:00 часов до 17:00 часов (перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов) с 18 июля 2022 года по 12 августа 2022 года (кроме выходных и праздничных дней);
б) Работа жюри (определение победителей) 15 августа 2022года;
в) Награждение победителей 19 августа 2022 года, в здании администрации Асиновского района, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 40. Кабинет 305.
5. Награждение победителей.

8. Победители Конкурса в направлении «Эссе» среди детей в возрасте от 14 до 18 лет, занявшие I, II, III места получают соответствующие месту дипломы и денежные призы в размере:

1) I место – 1700 (Одна тысяча семьсот) рублей;

2) II место – 1200 (Одна тысяча двести) рублей;

3) III место – 900 (Девятьсот) рублей.

9. Победители Конкурса в направлении «Видеоролик» среди детей в возрасте от 14 до 18 лет, занявшие I, II, III места получают соответствующие месту дипломы и денежные призы в размере:

1) I место – 1200 (Одна тысяча двести) рублей;
2) II место – 1000 (Одна тысяча) рублей;
3) III место – 800 (Восемьсот) рублей.

10. Победители Конкурса в направлении «Плакат» среди детей в возрасте от 11 до 14 лет, занявшие I, II, III места получают соответствующие месту дипломы и денежные призы в размере:

1) I место – 1200 (Девятьсот) рублей;

2) II место – 900 (Восемьсот) рублей;

3) III место – 700 (Семьсот) рублей.

11. Победители Конкурса в направлении «Плакат» среди детей в возрасте от 14 до 16 лет, занявшие I, II, III места получают соответствующие месту дипломы и денежные призы в размере:

1) I место – 1200 (Одна тысяча двести) рублей;

2) II место – 900 (Девятьсот) рублей;

3) III место – 700 (Семьсот) рублей.

12. Победители Конкурса в направлении «Плакат» среди детей в возрасте от 16 до 18 лет, занявшие I, II, III места получают соответствующие месту дипломы и денежные призы в размере:

1) I место – 1200 (Одна тысяча двести) рублей;

2) II место – 900 (Девятьсот) рублей;

3) III место – 700 (Семьсот) рублей.
        13. Награждение победителей денежными призами проводится путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в анкете-заявке, в течении 10 рабочих дней со дня подведения итогов конкурса.
6. Прочие условия.

14. Участник, участвующий в Конкурсе и принимающий настоящие условия, тем самым подтверждает, что он является Автором предоставленной работы/работ и Правообладателем авторских прав на предоставленные работы. За любые нарушения прав третьих лиц Участник несет ответственность согласно действующему законодательству РФ.
15. Работы, участвовавшие в Конкурсе не подлежат возврату.

16. Администрация Асиновского городского поселения распоряжается участвовавшими работами в Конкурсе по своему усмотрению, а Автор работы/работ участвовавших в Конкурсе своим участием подтверждает отсутствие претензий по распоряжению его работами/работой к Администрации Асиновского городского поселения в сфере авторских прав.

	Утверждаю

Приложение № 2

к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от 06.07.2022 № 402/22

Состав жюри конкурса «Я против терроризма и экстремизма»
Председатель жюри:

Толстая Е.Е.. – Ио заместителя Главы Асиновского городского поселения.
Секретарь жюри:
Бедарев П.А.– Главный специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС Администрации Асиновского городского поселения.
Члены жюри:

Кухаренко С.А. – Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения.

Бартельс Е.В. – Главный специалист по делопроизводству и кадровой работе.
Администрации Асиновского городского поселения.

	Утверждаю

Приложение № 3

к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от 06.07.2022 № 402/22

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

основной документ,  удостоверяющий личность

паспорт _______________________ выдан ________________________________________________
                     (серия, номер)                                                            (сведения о дате выдачи и выдавшем органе)

_________________________________________________________________________________________________________________

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (Далее – Федеральный закон) даю согласие: уполномоченному сотруднику Администрации Асиновского городского поселения , г. Асино, ул. имени Ленина, 40, на обработку персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; номер основного документа, удостоверяющего личность; сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; адрес регистрации; адрес проживания; сведения о гражданстве Российской Федерации и гражданстве (подданстве) иностранных государств; сведения о месте учебы; и совершение над ними следующих действий: обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, подтверждение, использование, уничтожение по истечению срока действия Согласия, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона. Согласие действует с момента подписания и до момента окончания конкурса.
«_____» _______________ 2022 г.

________________________________________________________________
 (подпись, расшифровка подписи субъекта персональных данных)

	Утверждаю

Приложение № 4

к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от 06.07.2022 № 402/22

Анкета-заявка на участие в конкурсе «Я против терроризма и экстремизма»

в направлении_________________________________________________________________

1. ФИО_______________________________________________________________________

2. Название работы_____________________________________________________________
3. Домашний адрес_____________________________________________________________

4. Контактный телефон_________________________________________________________

5. Дата рождения______________________________________________________________

Реквизиты получателя денежных средств

ФИО получателя__________________________________________

Реквизиты_______________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________